
 

Centre de Gestion   
de la Fonction Publique 
Territoriale de la Gironde  

Immeuble HORIOPOLIS 
25 rue du Cardinal Richaud 
CS 10019 
33049 Bordeaux cedex 

 05 56 11 94 30 
cdg33@cdg33.fr 
www.cdg33.fr 1/2 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

ARRETE PORTANT MISE A JOUR DE LA LISTE D'APTITUDE 
D’ACCES AU GRADE D’ATTACHE 

 
 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde, 

Vu le code général de la fonction publique ; 

Vu le décret n° 87-1099 du 30 décembre 1987 modifié portant statut particulier du cadre 
d’emplois des attachés territoriaux ; 

Vu le décret n° 2009-756 du 22 juin 2009 modifié fixant les conditions d’accès et les 
modalités d’organisation des concours pour le recrutement des attachés territoriaux ;  

Vu le décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013 modifié relatif aux conditions générales de 
recrutement et d’avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses 
applicables aux fonctionnaires de la fonction publique territoriale ; 

Vu l’arrêté n° AR-0396-2024 du 30 décembre 2024 du Président du Centre de Gestion de 
la Fonction Publique Territoriale de la Gironde portant mise à jour de la liste d’aptitude 
d’accès au grade d’attaché ; 

Vu les demandes de suspension du décompte de la validité de l’inscription sur liste 
d’aptitude et les justificatifs fournis par les intéressés ; 

Vu les radiations de la liste d’aptitude d’accès au grade d’attaché ; 
 

 

ARRETE 

 

ARTICLE 1 -  La liste d'aptitude d'accès au grade d’attaché est mise à jour au 24 avril 2025 
par ordre alphabétique, selon l’annexe jointe au présent arrêté.  

  
 Elle comprend les lauréats remplissant encore les conditions pour y être 

inscrits et comporte 113 noms. 
   
ARTICLE 2 - Les collectivités souhaitant recruter un lauréat devront, préalablement à son 

embauche, demander une attestation d’inscription sur cette liste d’aptitude. 
Seule cette attestation assurera au recruteur que le lauréat est toujours 
valablement inscrit sur la liste d’aptitude au moment de sa nomination. 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250423-AR-0139-2025-AR
Date de réception préfecture : 23/04/2025



 

 2/2 

ARTICLE 3 - Le présent arrêté sera transmis au représentant de l’Etat. 

 

Le Président du Centre de Gestion, 

 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet arrêté, 

 
- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant 

le Tribunal Administratif de Bordeaux dans un délai de 2 mois à compter de sa 
notification, sa réception par le représentant de l’Etat et sa publication. 

 
 

Fait à BORDEAUX,  
Le  
 
 
P/ Le Président, 

 
 
 
 

Christophe DUPRAT 
 4ème Vice-Président 

Maire de Saint-Aubin-de-Médoc 

 
 
 
 
 
 
RECEPTIONNE PAR LE REPRESENTANT DE L’ETAT LE :  
 
PUBLIE LE :  
 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250423-AR-0139-2025-AR
Date de réception préfecture : 23/04/2025



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  
 

D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A T T A C H É  
 

L i s t e  d ’ a p t i t u d e  m i s e  à  j o u r  a u  2 4  a v r i l  2 0 2 5  
 

1/6 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

ANGLADE Marie  Administration générale 

ASERVADOMPOULE Océane  Administration générale 

AURIOL Cécile  Administration générale 

AUXERRE Cyrille  Administration générale 

BATAILLE Julien  Administration générale 

BATOKO Mahfouz  Administration générale 

BATY Louis  Administration générale 

BECHAUD Alexandra  Administration générale 

BELLOT Aurélie  Administration générale 

BESNARD Joris  Administration générale 

BISCAICHIPY Elodie  Administration générale 

BONBON Stacy  Administration générale 

BONNEFOY Valentin  Administration générale 

BORRULL Marion  Urbanisme et développement des 
territoires 

BOURHIS Caroline  Administration générale 

BUCHOT Jessica  Urbanisme et développement des 
territoires 

BUNEL Marie-France  Administration générale 

CAMPO Adeline  Administration générale 

CASAGRANDE Patrick  Administration générale 

CASCAILH Thomas  Administration générale 

CAVARO Cécile  Animation 
Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250423-AR-0139-2025-AR
Date de réception préfecture : 23/04/2025



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  
 

D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A T T A C H É  
 

L i s t e  d ’ a p t i t u d e  m i s e  à  j o u r  a u  2 4  a v r i l  2 0 2 5  
 

2/6 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

CHAUVIN Maël  Administration générale 

CLAVEROLAS RENARD Amandine  Analyste 

CONTAT Jean-Vincent  Administration générale 

COVILLERS Laure  Analyste 

CUZIN Stéphane  Administration générale 

DE NEGRI Alizée  Administration générale 

DE SOUSA BARROSO Cédric  Urbanisme et développement des 
territoires 

DEMONS Chloe  Urbanisme et développement des 
territoires 

DENIZE Sandra  Administration générale 

DEVOGHEL Emilie  Administration générale 

DEYDIER Marly  Administration générale 

DOBBY Margaret  Administration générale 

DUBERTRAND Lionel  Administration générale 

DUPIN DE MAJOUBERT Gillian  Administration générale 

DUPONT Elodie  Administration générale 

DUS Aurelie  Urbanisme et développement des 
territoires 

ESCARBASSIERE Mireille  Administration générale 

ETCHEVERRY Mattiu  Administration générale 

FERNANDEZ Aurélien  Administration générale 

FERRARI Agathe  Administration générale 

FLEURY Tatiana  Administration générale 
Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250423-AR-0139-2025-AR
Date de réception préfecture : 23/04/2025



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  
 

D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A T T A C H É  
 

L i s t e  d ’ a p t i t u d e  m i s e  à  j o u r  a u  2 4  a v r i l  2 0 2 5  
 

3/6 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

FRUCHARD Damien  Urbanisme et développement des 
territoires 

GALOPIN Thomas  Administration générale 

GANDREUIL-MAERTEN Céline  Administration générale 

GENARD-COUDRAY Jean-Baptiste  Administration générale 

GIMENEZ Frederic  Administration générale 

GLAPPIER Christelle  Administration générale 

GODGRAND Laurence  Administration générale 

GRAVINA Claudia  Administration générale 

GUILLEMAIN Nolwenn  Administration générale 

GUILMOIS Quentin  Administration générale 

HAREL Noémie  Analyste 

HINARD Isabelle  Analyste 

HUE Annabelle  Administration générale 

HUGON Sylvain  Administration générale 

JAILLET Charline  Urbanisme et développement des 
territoires 

JOERGER Mathieu  Administration générale 

KAPTUR Ludovic  Administration générale 

LAFFARGUE Thi Thuy Tran  Animation 

LALOI Julie  Administration générale 

LAPIERRE Anna  Urbanisme et développement des 
territoires 

LAUFER Rebecca  Administration générale 
Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250423-AR-0139-2025-AR
Date de réception préfecture : 23/04/2025



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  
 

D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A T T A C H É  
 

L i s t e  d ’ a p t i t u d e  m i s e  à  j o u r  a u  2 4  a v r i l  2 0 2 5  
 

4/6 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

LE BRIS Manon  Administration générale 

LE GUILLOUX Maxence  Urbanisme et développement des 
territoires 

LOUDET Morgane  Administration générale 

MAGAT Alexandre  Administration générale 

MAGNAVAL Clement  Administration générale 

MAILLOT Appolinaire  Urbanisme et développement des 
territoires 

MARCELAUD Sandrine  Administration générale 

MARGOT Octavie  Administration générale 

MARRE Christelle  Administration générale 

MARRET Audrey  Administration générale 

MIAILHE Lucie  Administration générale 

MODARD Delphine  Administration générale 

MOINIER Salomé  Administration générale 

MONSERAT Amandine  Administration générale 

MONTBROUSSOUS Margot  Urbanisme et développement des 
territoires 

MORENO Sandrine  Administration générale 

MOUCHET Elise  Administration générale 

NIVEAU Olivier  Administration générale 

NOUZILLAT Laura  Administration générale 

ORENGA Emilie  Administration générale 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250423-AR-0139-2025-AR
Date de réception préfecture : 23/04/2025



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  
 

D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A T T A C H É  
 

L i s t e  d ’ a p t i t u d e  m i s e  à  j o u r  a u  2 4  a v r i l  2 0 2 5  
 

5/6 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

PALAMEDE MARIE-
LOUISE Amandine  Analyste 

PAPIN Celine  Administration générale 

PERFILLON Marie-Helene  Administration générale 

PINHO Anderson  Administration générale 

POGET Cynthia  Administration générale 

PRULHIERE Gaëtan  Analyste 

RATSIMBAZAFY Tojo  Administration générale 

REMBEAULT Raphaël  Administration générale 

REMY Fabienne  Administration générale 

RENARD-RULLIER Stephanie  Administration générale 

RIGNON Marie  Analyste 

ROGUELIN Mathilde  Administration générale 

SAUVIAT Florent  Administration générale 

SAUVIGNON Pascale  Administration générale 

SILLON Jérôme  Administration générale 

SIMONNET Samuel  Administration générale 

STRUCKELY Solène  Administration générale 

SZWED Mathilde  Administration générale 

TALBOT Mathilde  Urbanisme et développement des 
territoires 

TARIS Cynthia  Administration générale 

TASSEZ Julie  Administration générale 
Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250423-AR-0139-2025-AR
Date de réception préfecture : 23/04/2025



 
 
 
 
 
 

L I S T E  D ’ A P T I T U D E  
 

D ’ A C C E S  A U  G R A D E  D ’ A T T A C H É  
 

L i s t e  d ’ a p t i t u d e  m i s e  à  j o u r  a u  2 4  a v r i l  2 0 2 5  
 

6/6 

NOM DU CANDIDAT PRENOM DU CANDIDAT SPECIALITE 

TAVERNE-RONCERO Axel  Administration générale 

TERMIGNON Maroussia  Administration générale 

TOUCHARD Ophélie  Urbanisme et développement des 
territoires 

TRIOLIER Marianne  Urbanisme et développement des 
territoires 

VALLET Paul Jean  Administration générale 

VERDOT Lolie  Administration générale 

VILLETTE William  Administration générale 

WEIL Dimitri  Administration générale 

WZGARDA Jean Herbert  Analyste 

 
 
 
  

Liste arrêtée à 113 inscrits 
 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20250423-AR-0139-2025-AR
Date de réception préfecture : 23/04/2025


